1049. Correxit Mercerus.

1051. Fulvius Ursinus *vidimus vinctum Thomice cannabina.*

cum manicis catulo collarique, ut fugitivum,
deportent.

servandi Numeri, numerum ut servemu' modumque

1055

ἀλγε' ἔθηκεν

Hymnidis ex facie florem delegeris.

1052. Nonius p. 36, 25 "Collare est vinculi genus, quo collum adstringitur. Lucilius lib. XXIX 'cum . . . COLLAREQUE . . . DEPORTEM'." Nonius hunc versum apponit inter medios versus ex libro XXX sumptos.

1054. Charisius p. 60 "Lucius Aemilius . . . [Lucilius per unum i] genetivum scribi posse existimat. ait enim 'servandi numeri numerum ut servemus [modumque].' nunquam enim hoc intulisset, nisi et numerum (*Numerium*) per i huius [Numeri] faciendum crederet. denique et in libro IIII (immo *nono*; vide v. 315) . . . (ita haec in codice scripta esse testatur H. Keilius in observationibus criticis in Catonem et Varronem p. 96. uncis inclusi quae recisa sunt)." Caesellius Vindex p. 2318 "Quod ipsum Lucilius annotavit cum a numero Numerius discerneret." Beda p. 2373 "Nisi forte regulam Lucilii secuti sunt, qui *Lucilium* et Aemilium, et cetera nomina quae i ante u habent, non solum in vocativo sed et in genitivo casu per unum i scribi posse existimavit." (I—XXV, et sic semper usque ad v. 1075.)

1055. Servius ad Aeneidos x, 623 'meque hoc ita ponere sentis.' "Ponere, facere vel, ut quidam volunt, constituere et decernere. . . . sane ponere facere, sicut Lucilius Homerum secutus ait ἀλγε' ἔθηκεν, id est fecit."

1056. Donatus ad Terentii Eunucho IV, 4 p. 162 "Quem tu videre vero velles, Phaedria. . . . Lucilius in satyra *at* (legendum puto *ait*) 'hymnidis (sic, in satyra *athymnidis*, codex Lindenbrogii, qui haec addit, 'in Pith. cod. adnotatum erat in *Satyra Atti. diligens*': olim impressi in *saty. Athinnidi sacci*) ex facie florem (olim impressi partim sic, partim *ex f. fl.*) delegeris'."

1052. *collarique* Iunius.

1054. *modumque* Ianus Dousa. Haec ut recte intellegantur, in hanc fere sententiam supplenda sunt. 'memento *Servandi Numeri*, numerum ut servemu' modumque, *Dicimu'*: quod si alio pacto nomen paterentur *Versus*, dixissem 'servandum tute memento.' * Conf. comm. in *Lucr.* p. 329.

vicimus, o socii, et magnam pugnavimu' pugnam.

quod sumptum atque epulas victu praeponis honesto.

anu noceo' inquit.

1060 quis hunc currere ecum nos atque equitare videmus,
his equitat curritque. oculis equitare videmus:
ergo oculis equitat.

1062^a

Fanni centussi' misellus

1057. Donatus ad Terentii Eunucho v, 2 p. 183 "Dabit hic aliquam pugnam denuo. Pro stupro . . . ut Lucilius 'vicimus . . . pugnam'."

Idem ad Adelphos v, 3 p. 312 "Pugnaveris. Magnam rem feceris. sic Lucilius 'vicimus ocuus (o cives?) et . . . pugnam'." Idem ad eandem v, 4 p. 324 "Vitam duram quam vixi. ἀρχαϊσμός, ut Lucilius 'magnam . . . pugnam'."

1058. 1059. Gellius iv, 16 "Sicut Lucilius in eodem casu victu et anu dicit, non victui nec anni, in hisce versibus, 'quod . . . honesto', et alio in loco 'anu noceo, inquit'." Nonius p. 501, 23 "Ablativus pro dativo. Lucilius 'quod . . . dictu praepones honesto'."

1060. Gellius xviii, 5 "Pleraque enim veterum aetas et hominem equo insidentem et equum qui insideretur equitem dixerunt. propterea equitare etiam, quod verbum e vocabulo equitis inclinatum est, et homo equo utens et equus sub homine gradiens dicebatur. Lucilius adeo, vir adprime linguae Latinae sciens, equum equitare dicit his versibus. 'quis hinc currere equum . . . oculis equitat'." hinc Nonius p. 106, 32 "Equitare quoque Lucilius ecum dicit, cum sit hominis secum (*ecum*) insidentis, 'quis hunc currere ecum non aquae equitare videbat . . . curritque oculis'."

1062^a. Gellius ii, 24 "Sed post id senatus consultum lex Fannia lata est, quae ludis Romanis, item ludis plebeis et Saturnalibus et aliis quibusdam diebus in singulos dies centenos aeris insumi concessit decemque aliis diebus in singulis mensibus tricenos, ceteris autem omnibus diebus denos. hanc Lucilius poeta legem significat, cum dicit 'Fanni centussis MISELLOS.' in quo erraverunt quidam commentariorum in Lucilium scriptores, quod putaverunt Fannia lege perpetuos in omne dierum genus centenos aeris statutos." Macrobius Sat. iii, 17, 5 "Fannia autem etiam sumptibus modum fecit assibus centum: unde a Lucilio poeta festivitatis suae more 'centussis' vocatur."

1062^a. *centussi' misellus* Ianus Dousa.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

1065

camhippelephantocamelos

aurum atque ambitiosus: specimen virtutis utrimque est:
tantum habeas, tantum ipse sies tantique habearis.

principio exitu' dignus
exodiumque sequetur.

1070

gustavi crustula solus

non tango quod avarus homo est, quodque improbu' mitto—
si me nescire hoc nescis quod quaerere dicor,
quare divinas quicquam? a me quaerere debes
ipse; et si scis, quod bonum erit scire, hoc dare tute.

1065. Nonius p. 120, 18 "Hippocampi, equi marini, a flexu caudarum, quae piscosae sunt. et est Graecum. . . . Lucilius transverso ordine posuit, 'HIPPOCAMPI *elefantocamillos*'."

1066. Scholiastes Iuvenalis I, 106 "Quid confert. Lucillius 'aurum atque *ambitosum* specimen virtutis'." Idem ad III, 143 "Quantum quisque sua. Lucillius 'aurum atque *AMBITIO* specimen . . . *UTRIQUE* est . . . habearis'."

1068. Scholiastes Iuvenalis III, 175 "Exodium. Exodiarius apud veteres in fine ludorum intrabat, quod ridiculus foret, ut quicquid lacrimarum atque tristitiae coegissent ex tragicis affectibus, huius spectaculi risus detergeret. huius et Lucillius meminit, 'principio . . . sequetur'."

1070. Scholiastes Iuvenalis IX, 5 "Crustula, species operis pistorii. *Lucullus* (*Lucillus Sangallensis* codex manu prima) '*crustavi crustula solus*', placenta (*id est placentam* Pithoeus)." Porphyrio ad Horatii serm. I, 1, 25 "Crustula et Lucilius dixit, '*gustavi crustula solus*'." Ibidem commentator Cruquianus p. 305^a "Sic et *Lucret.* '*gustavi crustula solus*'."

1071. Iulius Rufinianus de schematis dianoeas 12 "Antiphrasis est figura sententiae, cum quaedam negamus nos dicere et tamen dicimus; ut apud Lucilium 'non . . . avarus MODO est NEQUE QUOD improbus OMITTO'." (II?)

1072. Iulius Rufinianus de figur. sent. et eloc. 30 "Enthymema fit,

1065. *camhippelephantocamelos* Ianus Dousa.

1066. Ianus Dousa *utrumque* est.

1071. *homo est quodque* R. Stephanus. *mitto* Fr. Dousa.

1075 id me scire volo dici, mihi conscius ut sim,
ne damnum faciam, scire hoc si nesciar et me
id nisi scire alios scierim scire.

terra abit in nimbos imbremque.

vis est vita, vides, vis nos facere omnia cogit.

1080 ergo praetorum est ante praeire.

quadranti' ratiti

quid tibi ego ambages Ambivi scribere coner?

cum periodos orationis ex contrariis sententiis astringitur. apud Lucilium 'si me . . . quod quaerere dico . . . quicquam AUT QUARE debes ipse et si scis q. b. e. scire hoc d. t.'"

1075. Glossae Persii ad I, 27, usque adeone Scire tuum nihil est, nisi te scire hoc sciat alter? "Haec periodus apud Lucilium posita est 'UT me . . . DICIMUS MIMI CONSCIUS SUM, ne . . . scire hoc SE NESCIIT NISI alios ID SCIRE SCIERIT'."

1078. Varro de lingua Latina v p. 12, 2 "(p. 9, 38) Terra, ut putant eadem et humus. . . humor hinc. itaque ideo Lucilius 'terra abit . . . imbremque'." (I-XXV. XXX. et sic deinceps)

1079. Varro de lingua Latina v p. 18, 19 "Poëtae de caelo quod semen igneum cecidisse dicunt in mare ac natam e spumis Venerem, coniunctione ignis et humoris quam habent (*habeat*), vim significant esse veris (*Veneris*). a qua vi natis dicta vita, et illud a Lucilio, 'vis est . . . cogit'."

1080. Varro de lingua Latina v p. 22, 13 "Praetor dictus qui praeiret iure et exercitu. a quo id (*ait*) Lucilius 'ergo praetorum est ante ET *preire*'."

1081. Varro de lingua Latina v p. 50 "Velabrum a vehendo. velaturam facere etiam nunc dicuntur qui id mercede faciunt. merces [dicitur a merendo et aere] huic vecturae, quâ ratibus transibant, quadrans. ab eo Lucilius scripsit 'quadrantis ratiti'." confer Festum et Paulum in Ratitum quadrantem.

1082. Varro de lingua Latina libro VII p. 71, 6 "Apud Lucilium 'quid . . . AMBIU (impressi *Ambivi*) . . . coner'. profectum a verbo ambe, quod inest in ambitu et ambitioso."

1080. et olim deletum.

nequam et magnus homo, laniorum immani' canes ut.

occidunt, lupe, saperdae te et iura siluri.

1085 atque aliquos illi ab rebus clepsere foroque.

Cecilius pretor ne rusticu' fiat.

quantum hinnitum atque equitatum

1083. Varro de lingua Latina libro VII p. 71, 25 "Dicta enim apud veteres una canes. itaque Ennius scribit . . ., Lucilius 'nequam . . . IMMANES canes ut'."

1084. Varro de lingua Latina libro VII p. 74, 8. 9 "Apud Lucilium . . . et 'occidunt lupes aper de te . . . siluri' . . . piscium nomina sunt, eorumque in Graecia origo."

1085. Varro de lingua Latina libro VII p. 80, 18 "Apud *Lucretium* 'atque aliquos *ibi* . . . foro *qui*'. clepsere dixit unde etiam alii clepere (legendum *alii clepêre, a clêpere*), id est corripere. quorum origo a clam, ut sit dictum clapere, unde clepere, E EX A (*Florentinus et ex ea*) commutato, ut multa. potest vel a Graeco dictum cleptin clepere."

1086. Varro de lingua Latina libro VII p. 80, 32 "In pluribus verbis A ante E alii ponunt, alii non; ut quod partim dicunt sceptrum, (adde *scaeptrum alii*), alii Plauti f^aeneratricem alii f^oeneratricem (immo *feneratricem*), sic f^aenisicia ac foenisicia (*fenisicia*), ac rustici Pappum maesium non moesium (puto *Pappum mestum, non maestum*). a quo Lucilius scribit 'cecilius ne rusticus fiat'." Diomedes p. 447 "Detractionis species sunt aequae quattuor, detractio temporis, litterae, syllabae, aspirationis. . . . litterae, ut si quis detracta a littera pretor dicat, ut Lucilius 'pretor ne rusticus fiat', cum debeat ae pronuntiari praetor, sed structurae gratia syllaba longa corripitur." (IX?)

1087. Varro de lingua Latina libro VII p. 81, 32 "Multa ab animalium vocibus tralata in homines; partim quae sunt aperta, partim obscura. perspicua ut . . . eiusdem 'quantum . . . equitatum'."

1083. Olim correctum.

1084. Turnebus restituit.

1085. *foroque* Scaliger.

1086. De correptione Diomedes fallitur.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

SAVE \$3,999,994

Did you know we sell
paperback books too?

To buy our entire catalog
in paperback would cost
over \$4,000,000

Access it all now for
\$8.99/month

*Fair usage policy applies

Continue

1095 Priverno Oufentina venit fluvioque Oufente.

sicut mechanici cum alto exilure petauro,
ut petimen naso aut lumbos cervicibu' tangat.

Gai pes vocem mittere coepit.

pro obtuso ore pugil piscinensis reses

1100 quod adeptus

iactans me ut febris querquera
..... ret

querquera consequitur capitisque dolores

1095. Festus p. 194, 5 "Oufentinae tribus initio causa fuit nomen fluminis Oufens, quod est in agro Privernate mare intra (*inter*) et Taracinam. *Lucretius* 'Priverno oufentina ... oufente'."

1096. Festus p. 206, 26 "Petauristas Lucilius a petauro appellatos existimare videtur, quom ait 'sicuti ... petauro'."

1097. Festus p. 209, 3 "Petimina in his (*humeris* Paulus) iumentorum ulcera et vulgo appellant et Lucilius meminit, quom ait 'ut ... tangat'."

1098. Festus p. 210, 30 "Pedarium senatorem significat Lucilius, quom ait 'AGIPES ... coepit'. qui ita appellatur, quia tacitus, transiendo ad eum cuius sententiam probat, quid sentiat indicat." (xxx?)

1099. Festus p. 213, 5 "Piscinae publicae hodieque nomen manet, ipsa non extat. ad quam et natatum et exercitationis alioqui causa veniebat populus. unde Lucilius ait 'pro ... PISCINIENSIS reses'."

1100. Festus p. 257, 23 in Quintanam classem "... cilus sic meminit 'quod _____ adeptus'."

1101. 1103. Paulus diaconus p. 132 "Querqueram frigidam cum tremore a Graeco *κάρχαρα* certum est dici, unde et carcer. Lucilius 'iactans ... querquera'. et alibi 'querquera ... dolores'." Festus p. 257, 33 "... 'iactans me ut feb _____ ret'. alibi 'querque _____'."

1098. O. Müllerus *acipes*, quia apud Paulum est p. 9 *Acupedius dicebatur cui praecipuum erat in currendo acumen pedum*. sed velocitate pedum senatori pedario non magis opus erat quam capite: neque versus est Laberii quem Gellius III, 18 notari iussit, *Caput sine lingua pedarii sententia est*. hunc scripsisse existimo *Sine lingua apud pedarium sententia est*, Lucilium autem sic *Gai pes vocem mittere coepit*.

1099. *piscinensis* Turnebus. residem pugilem factum dicit prout convenerit esse eum cui os pugnibus obtusum esset.

[Rhondes] Icadionque

1105 porro homines nequam, malus ut quartariu', cippos
[colligere] omnes.

suda remillum

si vero das quod rogat, et si suggeri' suppus,

vasa quoque omnino dirimit non solla dupundi.

1110 pascali pecore ac montano, hirto atque soloce.

ut veles bonu', sub vitem qui subrigit hastas.

1104. Festus p. 270, 4 "Rhondesicadionque cum dixit Lucilius, quo nomina riparum (*cognomina piratarum*) posuit, tam infestum sibi corpus et valitudinem referens, quam levis sed (*quam illi essent Scaliger*) saluti navigantium."

1105. Festus p. 258, 30 "Quartarios appellabant antiqui muliones mercennarios, quod quartam partem quaestus capiebant. Lucilius 'porro . . . omnes'."

1107. Paulus diaconus p. 137 "Remillum dicitur quasi repandum."

Festus p. 277, 20 "Re _____ Lucilius 'suda _____ *remillum*', et Afra _____ "

1108. Festus p. 290, 10 "Suppum antiqui dicebant quem nunc supinum dicimus . . . eius vocabuli meminit etiam *Lucius*, 'si . . . suggeri (sic) suppus'."

1109. Festus p. 298, 7 "Sollo (sic) Osce dicitur id quod nos totum vocamus. Lucilius 'SUASA . . . non SOLLO dupundi', id est non tota."

1110. Festus p. 301, 10 "Solox lana, crassa, et pecus quod passim pascitur non tectum. . . et Lucilius '*pastali . . . soloce*'." Paulus p. 141 "Et Lucilius '*pascali . . . hirco atque soloce*'."

1111. Paulus diaconus p. 143 "Sub vitem hastas iacere dicitur veles, cum eas sub manu sursum mittit. Lucilius 'ut . . . qui summisit

1104. Paulus diaconus p. 78 *Icadion*, nomen saevissimi piratae. Cicero de fato 3, 5, sed e Posidonii libro, *Ne hercule Icadii quidem praedonis video fatum ullum. . . quid mirum igitur ex spelunca saxum in crura eius incidisse?*

1106. Scaliger *collisere*. 'notum est' inquit 'cippos sepulcrorum olim secundum vias publicas fuisse: itaque facile collidebantur a mulis sagmariis, cum ea praeterirent.'

1109. *vasa* Ant. Augustinus, *solla* Ursinus. Ianus Dousa *redimit*.

1111. Ant. Augustinus *subiicit*.

Apuliden, pedibus stlembum,

quem praeclarus helops, quem Aegypto sargu' movebit

varonum ac rupicum squarrosa incondita rostra

1115 tum spara, tum rumices portantur, tragula porro

qui schedium faciunt inconditum et improbum

inguen ne existat, papulae, tama, ne boa noxit,

hastas'." Festus p. 310, 2 "Sub vitem ha _____ manu _____ t. Lucilius 'ut _____ m qui subsit has —'."

1112. Paulus diaconus p. 144 "Stlembus gravis, tardus, sicut Lucilius pedibus stlembum dixit equum pigrum et tardum." Festus p. 313, 10 "..... gravis, tar _____ APULIDAE pe _____ cum refer _____"

1113. Festus p. 322, 22 "Sargus, piscis genus, qui in Aegypto mari fere nascitur. Lucilius 'quem . . . movebit'."

1114. Festus p. 329, 30 et Paulus p. 147 "Squarrosos ab eadem squamarum similitudine ait dictos quorum cutis exsurgat ob adsiduam inluviem. Lucilius 'varonum . . . rostra'."

1115. Nonius p. 224, 3 "Spari, quod est genus teli, masculino genere . . . neutro Lucilius, 'tum spara, tum rumicis'." Paulus diaconus p. 135 "Rumex, genus teli simile spari Gallici." Festus p. 270, 17 "Rumex _____ m. (meminit) Lucili _____ tragula —."

Festus p. 330, 18 et Paulus p. 147 "Spara, parvissimi generis iacula, ab eo quod spargantur dicta. Lucilius 'tum spara, tum murices . . . porro'."

1116. Festus p. 334, 13 in Schedia, genus navigii inconditum ". us quoque poemata _____ is perfectis qui essent _____ cum dixit 'qui schedium fa _____'." Appuleius in floridis p. 364, 34 "Sed ut me omnifariam noveritis, etiam in isto, ut ait Lucilius, scedio et incondito experimini." Petronius 4 "Sed ne me putes improbasse studium Lucilianae improbitatis, quod sentio et ipse carmine effingam."

1117. Festus p. 360, 20 et Paulus p. 155 "Tama dicitur cum labore viae sanguis in crura descendit et tumorem facit. Lucilius 'inguen . . . noxit'."

1116. Potuit etiam esse *qui schedium facimus improbum atque inconditum.*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books'
Full Membership
provides unlimited
access to more than
28,000 volumes of
Christian literature for
\$8.99/month

**HOLY
BIBLE**

Continue

*Fair use policy applies

1125

cum illi fora mirant

viscu' caprugnum

gibbere magno

fici comeduntur et uvae.

adsiduas ficos

1130

exta acceptoris et unguis

plure foras vendunt quod pro minore
emptum.

ET thermo PULAS'."

1125. Charisius p.55 "Forum neutro genere dicimus locum rebus agendis destinatum, aut cum commercium significamus. et Lucilius 'cum illi fora IRANT'."

1126. Charisius p.63 "Item caprina et apruna (*aprugna*) cur dissimiliter derivetur quaeri solet. quibus respondebimus utrumque per i proferri debere, sed in alio usum u litteram celebrasse; quamvis Lucilius viscus APRUGNUM dixerit."

1127. Charisius p.65 "Gibber ut Verg. (*Verrius Dousa*) ait, ipsum vitium dicitur, ut tuber; gibberosus habens gibberem, ut tuberosus. et sane Lucilius ita loquitur, 'gibbere magno'."

1128. 1129. Charisius p. 74 "Haec ficus et hae fici et has ficos facit. genitivus enim singularis huius fici, non huius ficus est. et Lucilius 'fici' inquit 'comeduntur et uvae', et 'adsiduas ficos'." Idem p. 103 "Fici Ennius . . . Lucilius 'fici' inquit 'comeduntur et uvae'."

1130. Charisius p. 76 "Accipiter quoque et accipiter. Virgilius enim accipiter dicit, *Lucius* autem 'exta'" Franciscus Dousa 'ex optimo veteri libro Charisii' *exta acceptoris et unguis*. de quibus Niebuhrius apud Lindemannum 'fuisse puto, sed sunt evanida'.

1131. Charisius p.84 "Plure aut minore emptum antiqui dicebant. Cicero 'plure venit'. et Lucilius '*plura foras venti*'. sed consuetudo pluris et minoris dicit." Idem p. 189 "Plure. Plautus . . . Cicero quoque 'plure venit'. Lucilius 'plure foras vendunt, quod pro minore emptum', antique."

cui praeripiam, reliqua tacebo.'

1125. *Miras, mira, mirare*, dixit Varro, Pomponius *mirabis*.

1126. Putschius *viscus aprinum non aprugnum*.

1129. Fr. Dousa *asse duas ficos*. Cf. v, 168.

1131. Potest expleri quod pro re est forte minore *Emptum*.

nam vel ut intro aliud longe esse atque intus videmus,
 sic item apud se longe aliud est, neque idem valet ad se:
 1135 intro nos vocat ad sese, tenet intus apud se.

pedetemptim huc ire salutem

cui, si coniuret, populus vix totus satis sit.

non laudare hominem quemquam, neque minus facere unquam.

velle tolutim hic semper, iter coepturus, videtur.

1140. et ventrem et gutturem eundem

haerebat mucro gladiumque in pectore totum.

nam, inquit, mendae
 omnibus in rebus fiunt fierique potis sunt.

1133. Charisius p.86 "Intro est in locum, intus in loco dicimus; ut etiam apud Graecos [εισω] εἶσω καὶ ἔνδον. ideoque Lucilius ait 'nam velut . . . videmus, sic apud se longe ALIUD ESSE neque EADEM valet ad TE. intro nos VOCAS at sese tenet'"

1136. Charisius p.190 "Pedetemptim. Lucilius 'pedetemptim HUNC RESALUTEM'."

1137. Charisius p.193 "Satis diverse accipitur. ἀντὶ τοῦ par Lucilius saturarum 'cui . . . sit'."

1138. Charisius p.213 "Mu pro mutire. Lucilius saturarum libro 'non . . . quenquam neque unquam facere unquam'."

1139. Nonius p.4, 12 "Tolutim dicitur quasi volutim vel volubiler. . . . idem Lucilius saturarum lib. VIII . . . idem 'velle tolutim hic semper INCEPTURUS videtur'."

1140. Nonius p.207, 19 "Guttur neutri est generis. . . . masculino Plautus . . . Lucilius 'et . . . eundem'."

1141. Nonius p.208, 12 "Gladius masculini. neutri Lucilius 'haerebat mucro GLADIUM in pectore totum'."

1142. Nonius p.214, 6 "Mendum neutro. . . . feminini. . . . Lucilius 'nam INQUIBUS . . . potis sunt'."

1134. Correxerit Ianus Dousa; qui tamen non recte *Sic et apud te longe aliud est.*

1139. *Tolutim velle*, scilicet *ire*, quod praetermittitur in artis vocabulo. Varro apud Nonium ibidem *sed ut ecus qui ad vehendum est natus, tamen hic traditur magistro ut equis doceat tolutim.*